Datasheet
solids - Räumradschleuse
RRS-Heavy-HT
solids solutions group
O:\SST-Solids Components\7. solids Zellenradschleusen\RRS-Heavy-HT\DA_RRS-Heavy-HT_110517.doc Seite 1 von 4
Störungsfreies Austragen und Dosieren bei anhaftenden, klebrigen, nicht
fließfähigen Schüttgütern, mit Zwangsräumer zur vollständigen Entleerung der

• Anpassbar an vorgegebene oder vorhandene Querschnittsöffnungen
• Auch nachrüstbar, wenn herkömmliche Zellenradschleusen versagt haben
Datasheet
solids - Räumradschleuse
RRS-Heavy-HT
solids solutions group
O:\SST-Solids Components\7. solids Zellenradschleusen\RRS-Heavy-HT\DA_RRS-Heavy-HT_110517.doc Seite 2 von 4
Einsatzbedingungen:
Zulässiger Betriebsdruck: 0,9 bar abs. bis <0,5 barÜ,
Produkttemperatur oder Gastemperatur max.: 350° C
Max/Min Umgebungstemperatur: -10 °C ≤ T ≤ 50 °C
Schüttgutdaten:
pulverförmig, bis mittlere Härte, frei fließend bis nicht fließend
Typ* Einlauf /Auslauf Bauhöhe V / Umdrehung Gewicht
RRS25009H01 250x250 mm 480 mm 8,97 dm3 150 kg
RRS25010H01 250x300 mm 480 mm 10,68 dm3 180 kg
RRS25014H01 250x400 mm 480 mm 14,11 dm3 210 kg
RRS25017H01 250x500 mm 480 mm 17,53 dm3 230 kg
RRS35024H01 350x350 mm 670 mm 24,48 dm3 250 kg
RRS35034H01 350x500 mm 670 mm 34,40 dm3 290 kg
RRS35041H01 350x600 mm 670 mm 41,02 dm3 330 kg
RRS35047H01 350x700 mm 670 mm 47,64 dm3 370 kg
RRS50070H01 500x500 mm 970 mm 70,25 dm3 450 kg
RRS50083H01 500x600 mm 970 mm 83,76 dm3 500 kg
RRS50097H01 500x700 mm 970 mm 97,27 dm3 550 kg
RRS500110H01 500x800 mm 970 mm 110,78 dm3 600 kg
* weitere Zwischengrößen auf Anfrage
Grundausführung:
Gehäuse: Stahlschweißkonstruktion – Kohlenstoffstahl
Zellenrad: Stahlschweißkonstruktion – Kohlenstoffstahl